
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 
con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  
www.liceogalileimacomer.gov.it    � � � � nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 

Prot. 8149                                                                                  Macomer, 20 dicembre 2017 

Decreto n° 249 

 

OGGETTO: Nomina del responsabile procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale della 

scuola e dei relativi gestori operativi della pubblicazione 

 

IL DIRGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Nuovo Codice dell' Amministrazione Digitale 22 dicembre 2010 (CAD) e s.m.i., recante norme cui tutte le 

pubbliche amministrazioni sono tenute a conformarsi e attenersi, che comprende: 1. D.Lgv. 7/3/2005 n° 82, 

pubblicato in G.U., del 16/572015, n° 112-S.O. n° 93 "Codice dell' Amministrazione Digitale". 2.D.L.vo 4/4/2006, 

n° 159, pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 29/4/2006, n° 99 - S.O. n° 105 "Disposizioni integrative e correttive al 

D.L.vo 7 marzo 2005, n° 82 recante Codice dell' amministrazione digitale. 3. Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri del 1 aprile 2008 - Regole tecniche e di sicurezza per il funzionamento del Sistema pubblico di 

connettività previste dall' art. 71, comma 1 - bis del D.Lvo 7 marzo 2005, n °82 recante il "Codice dell' 

Amministrazione digitale". 4 .Decreto Legge 29 novembre 2008, n° 185, convertito in legge 28 gennaio 2009, n° 2 

che ha introdotto modifiche al CAD. 5. L. 18/6/2009, n° 69, che ha introdotto il comma 2 ter e 2 quater all' art. 54 

del CAD in materia di contenuto dei siti delle Pubbliche Amministrazioni. 

VISTO   il codice dell' amministrazione digitale  come modificato ed integrato dal decreto legislatIvo n° 179 del 

26/8/2016; 

VISTO il D.M. 8/7/20005 di attuazione della Legge "Stanca", n° 4 del 2004 - Attenzione all' accessibilità e all' 

usabilità del sito web; 

VISTA la direttiva n° 8 del 2009 del Miur e Innovazione; 

VISTE le Linee guida  per i siti web della PA (art. 4 della Direttiva 8/09 del Mistero per la P.A. e l' Innovazione; 

VISTA la creazione e pubblicazione del sito di istituto avente come URL www.liceogalileimacomer.gov.it ; 

CONSIDERATO che ogni  amministrazione deve costantemente assicurare la qualità dei contenuti presenti nei 

siti di cui è responsabile, in termini di appropriatezza, correttezza e aggiornamento; 

RITENUTA la necessità di dover nominare il Responsabile Procedimento di Pubblicazione dei contenuti 

 

DECRETA 

 

la nomina dell' Assistente Amministrativa Sig.ra Mannea Rossana quale Responsabile Procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito (RPP) con il compito di assicurare la qualità, l' appropriatezza, la correttezza 

e l' aggiornamento dei contenuti presenti sul sito Internet del Liceo "G. Galilei" di Macomer (Nu). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gavina Cappai 

 


